
COPIA 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.63 DEL 30/07/2019 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO 2019-2024           
 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì TRENTA del mese di LUGLIO alle ore VENTI e minuti 

TRENTA nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LODIGIANI SERGIO - Sindaco  Sì 

2. MARINI DANILO RAFFAELLO - Vice Sindaco  Sì 

3. TAGLIABUE GIAMPIETRO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. FAZIA MERCADANTE UMBERTO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LODIGIANI SERGIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

Parere preventivo allegato alla Delibera della Giunta Comunale  

N. 63 del 30/07/2019 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO 2019-2024           
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità 

Tecnica 

Favorevole 30/07/2019 Degli Antoni Stefano  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 06/06/2019 si è proceduto alla 

convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale nella consultazione elettorale del 

26 maggio 2019; 

 

Visto l’art. 4 bis del D. Lgs 06/09/2011 n. 149 così come modificato dal D.L. 10/12/2012 n. 174, convertito 

nella Legge 07/12/2012 n. 213, ad oggetto “Relazione di inizio mandato comunale” il quale dispone che: 

- al fine di garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto dell’unità economica e 

giuridica della Repubblica e il principio di trasparenza delle decisioni di entrata e di spesa, i 

Comuni sono tenuti a redigere una relazione di inizio mandato, volta a verificare la situazione 

finanziaria e patrimoniale e la misura dell’indebitamento dei medesimi enti; 

- la Relazione di inizio mandato, predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario o dal 

Segretario Generale è sottoscritta dal Sindaco entro il 90° giorno dall’inizio del mandato. Sulla base 

delle risultanze della relazione medesima il Sindaco in carica, ove ne sussistano i presupposti, può 

ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti. 

 

Vista la relazione di inizio mandato predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Rilevato che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla 

regolarità contabile ai sensi dell’articolo 49, commi 1 e 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Con voti unanimi favorevoli; 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE la Relazione di inizio mandato del Sindaco, predisposta dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 4 bis del D. Lgs 06/09/2011 n. 149 così come modificato dal 

D.L. 10/12/2012 n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012 n. 213, che si allega alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI DARE ATTO che la stessa verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune nell’apposita 

sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

Successivamente, data l’urgenza di dare immediata esecuzione al presente provvedimento, con 

separata votazione unanime e favorevole espressa in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134 – 4° comma del D. Lgs. 267/2000 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : LODIGIANI SERGIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

___________________________________ 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 
CERTIFICA 

 

 

che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, 

come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

❑ Alla Prefettura di Pavia ai sensi dell’art.135, 2° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  

 

 

Colli Verdi, lì 30/08/2019 Il Segretario Comunale 

F.to:FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Addì, 30/08/2019 Il Segretario Comunale 

FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09/08/2019 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000,                            

n. 267) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

Addì, 11/08/2019 Il Segretario Comunale 

F.to:FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 


